2020 年 3 月 3 日

株式会社ブシロード

報道関係各位

■PRESS RELEASE■

「D4DJ Groovy Mix」＆「ヴァンガード ZERO」が

“ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放送フェス出演決定！

記念の合同 Twitter キャンペーン開催！

株式会社ブシロード(本社︓東京都中野区 代表取締役社長︓橋本義賢、以下、ブシロード)は、

「D4DJ Groovy Mix」と「ヴァンガード ZERO」が“ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放送フェスへの

出演を記念し、3 月 2 日(月)より合同 Twitter キャンペーンを開始したことをお知らせいたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

「D4DJ Groovy Mix」＆「ヴァンガード ZERO」が

“ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放送フェス出演決定！

リズムゲーム＆カードゲームが上手いゲームライターを決める必見のドリームマッチを放送!

 ゲームメディア“ファミ通”と“ゲームの電撃”が共同開催する『“ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放

送フェス』に『ブシモ』から「D4DJ Groovy Mix」と「ヴァンガード ZERO」が出演決定！

3 月 5 日(木)～7 日(土)の間、毎日 22:00～をブシモタイトルがジャックします！

また 3 月 6 日(金)と、3 月 7 日(土)は対決企画として、ファミ通とゲームの電撃のゲームライターがそれ

ぞれのゲームで対決し、リズムゲームとカードゲームにおいてどちらのライターがより上手いかを決めます！

D4DJ、ヴァンガードだけでなく全てのゲームファンが見逃せない大注目のドリームマッチをぜひお見逃しな

く！

＜放送日程＞

●3 月 5 日(木)22:00～

“ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放送フェス!!【1 日目】内「番組タイトル名」

特集タイトル︓「D4DJ Groovy Mix」

YouTube 配信ページ︓

電撃オンライン︓https://youtu.be/BZLgM9y_fUg

ファミ通 TUBE︓https://youtu.be/S5OJMYNLh9g

ファミ通 App︓https://youtu.be/MJOs9X2m4-E

ニコニコ生放送配信ページ︓https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410221

出演キャスト︓愛本りんく役 西尾夕香／福島ノア役 佐藤日向／青柳 椿役 加藤里保菜

         石田晴香(番組総合 MC)

番組内容︓

新たな DJ の世界を切り開くメディアミックスプロジェクト『D4DJ』から、ついにリズムゲームが登場。キャスト

陣をゲストに迎え、その魅力に迫ります！

●3 月 6 日(金)22:00～

“ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放送フェス!!【2 日目】内「番組タイトル名」

特集タイトル︓「ヴァンガード ZERO」

YouTube 配信ページ︓

電撃オンライン︓https://youtu.be/hPif1sFri6M

ファミ通 TUBE︓https://youtu.be/2N82EBYOB2o

ファミ通 App︓https://youtu.be/iVEzYrASVy4

ニコニコ生放送配信ページ︓https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410227

出演キャスト︓三村遙佳（VANGIRLS）／寺坂ユミ（VANGIRLS）

         大坪由佳(番組総合 MC)

番組内容︓大人気 TCG『カードファイト!! ヴァンガード』のスマホアプリ『ヴァンガード ZERO』でゲームメ

ディア決戦！ どっちが勝つか応援しよう！

●3 月 7 日(土)22:00～

“ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放送フェス!!【3 日目】内「番組タイトル名」

特集タイトル︓「D4DJ Groovy Mix」

https://youtu.be/BZLgM9y_fUg
https://youtu.be/S5OJMYNLh9g
https://youtu.be/MJOs9X2m4-E
https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410221
https://youtu.be/hPif1sFri6M
https://youtu.be/2N82EBYOB2o
https://youtu.be/iVEzYrASVy4
https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410227

YouTube 配信ページ︓

電撃オンライン︓https://youtu.be/UznI8r7lhGc

ファミ通 TUBE︓https://youtu.be/xnglOu2cf5M

ファミ通 App︓https://youtu.be/IQTRLm9bhIQ

ニコニコ生放送配信ページ︓https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410233

出演キャスト︓山手響子役 愛美／松山ダリア役 根岸 愛

         高木美祐(番組総合 MC)

番組内容︓

事前登録受付中！100 曲以上の名曲をリミックスカバーで遊べる大注目のリズムゲーム『グルミク』で DJ

バトル。連日行われる“ブシモ”ドリームマッチの決着をお見逃しなく!!

■「D4DJ Groovy Mix」概要

100曲以上の世代を超えた名曲から最新の話題曲のリミックスカバーで新感覚リズムゲームをプレイ♪

複数の好きな曲を繋いで遊べるメドレーモードであなたもDJ気分を楽しもう！

キャラクターの新たな魅力が楽しめるゲームオリジナルストーリーや豊富なカードイラストにも注目！2020

年秋配信開始予定！

さらに！只今一足先に一部楽曲でのリズムゲームと限定シナリオが楽しめる先行プレイ版アプリ「D4DJ

Groovy Mix D4U Edition」が配信中！

▼先行プレイ版アプリ「D4DJ Groovy Mix D4U Edition」ストアページ

https://app.adjust.com/3sqxw8p?engagement_type=fallback_click&fallback=https

%3A%2F%2Fd4dj.bushimo.jp%2F

D4DJ Groovy Mixサイト︓https://d4dj.bushimo.jp/

D4DJ Groovy Mix公式Twitter︓https://twitter.com/D4DJ_gm

https://youtu.be/UznI8r7lhGc
https://youtu.be/xnglOu2cf5M
https://youtu.be/IQTRLm9bhIQ
https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410233
https://app.adjust.com/3sqxw8p?engagement_type=fallback_click&fallback=https%3A%2F%2Fd4dj.bushimo.jp%2F
https://app.adjust.com/3sqxw8p?engagement_type=fallback_click&fallback=https%3A%2F%2Fd4dj.bushimo.jp%2F
https://d4dj.bushimo.jp/
https://twitter.com/D4DJ_gm

D4DJ公式YouTubeチャンネル︓

https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

■「ヴァンガード ZERO」概要

◆「ヴァンガード ZERO」とは

アプリ「ヴァンガード ZERO」は“カードファイトRPG”！

ストーリーモードやクエストなどのソロコンテンツも充実しつつ、もちろん白熱の対人戦も搭載！

個性あふれるキャラクターやストーリー、ファイト、自分の好きなキャラや家具を配置できるマイルームな

どヴァンガードの魅力がたっぷり詰まったスマートフォン向けアプリです。

◆ホーム

 舞台はカードキャピタル。ヴァンガード世界に入り込んだかのようにキャラクターと触れ合える！

もちろん、ホームに自分の好きなキャラクターを設定することが可能。

◆ファイトモード

スマホアプリ用に最適化したルールで、本格的なヴァンガードファイトが

楽しめる！CPUとのファイトはもちろん、全国のファイター達とリアルタイムでオンライン対戦が可能

だ！

◆ストーリーモード

 アニメ映像やBGMを使用した、ストーリーモードを搭載！

アニメ第1話からのストーリーを追体験できるので、ヴァンガードに触れたことが無い方でも楽しめる！

https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

立ちはだかる様々なライバルを倒し、ストーリークリアを目指そう！

◆マイルーム

好きなキャラクターや家具を配置して自分だけのマイルームを作り上げよう！

アニメと同じ、豪華声優陣によるフルボイスのキャラ会話も発生。ここでしか聴けない掛け合いはファン

必聴！

◆登場キャラクター

先導アイチ(CV.代永翼)

この物語の主人公。気が弱く、おどおどしがちだが優しい心の持ち主。

櫂とヴァンガードに出会った日から、物語が始まる。

櫂トシキ(CV.佐藤拓也)

「ヴァンガード」の腕前は全国上位に入るであろう実力の持ち主。

幼い頃にアイチへヴァンガードを教えた本人だが、今は当時とは別人のようで…？

◆個性的なキャラクター達も、アニメと同キャストで登場！

戸倉ミサキ(CV.橘田いずみ)、葛木カムイ(CV.石川静)、三和タイシ(CV.森久保祥太郎)、先導エミ

(CV.榎本温子)

新田シン(CV.森嶋秀太)、光定ケンジ(CV.赤羽根健治)、大文字ゴウキ(CV.伊藤健太郎)

雀ヶ森レン(CV.阿部敦)、新城テツ(CV.稲田徹)、鳴海アサカ(CV.生天目仁美)、矢作キョウ(CV.渡

辺明乃)

森川カツミ(CV.杉山紀彰)、井崎ユウタ(CV.山口隆行)、コーリン(CV.三森すずこ)、レッカ(CV.南條

愛乃)、スイコ(CV.愛美)ほか

★ヴァンガードプロジェクト関連ホームページ

【カードファイト!! ヴァンガード 公式ポータルサイト】https://cf-vanguard.com

【アニメ公式】https://anime.cf-vanguard.com

【ヴァンガード ZERO公式】https://vgzero.bushimo.jp

【ヴァンガードch】https://www.youtube.com/user/VanguardCH

★公式Twitter

【カードファイト!! ヴァンガード宣伝】@cfvanguard_PR

【ヴァンガード ZERO公式】@vanguard_zero_

▼「ヴァンガード ZERO」ストアページ

【カードファイト!! ヴァンガード 公式ポータルサイト】 https://cf-vanguard.com

【アニメ公式】https://anime.cf-vanguard.com

【ヴァンガード ZERO公式】https://vgzero.bushimo.jp

【ヴァンガードch】https://www.youtube.com/user/VanguardCH

＜“ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放送フェスとは？＞

“ファミ通”＆“電撃”タッグ再び！

 昨年実施した“東京ゲームショウ 2019”に引き続き、ゲームメディアを代表する“ファミ通”と“ゲームの電

撃”がタッグを組んで、2020 年 3 月 5、6、7、12、13、14 日の 6 日間、Web 生放送『“ファミ通×ゲ

ームの電撃”2020 春の生放送フェス』を共同開催します。

6 日間にわたって、さまざまなクリエイターやゲストをお招きし、話題の家庭用ゲームやスマホゲームなど、実

機プレイ中心にご紹介します。

 番組は、YouTube、ニコニコ生放送、Periscope での同時配信。番組の総合 MC は、人気声優 6

名に日替わりで担当していただきます。今春の人気のゲームの最新情報をお楽しください！

https://cf-vanguard.com/
https://anime.cf-vanguard.com/
https://vgzero.bushimo.jp/
https://www.youtube.com/user/VanguardCH
https://cf-vanguard.com/
https://anime.cf-vanguard.com/
https://vgzero.bushimo.jp/
https://www.youtube.com/user/VanguardCH

 “ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放送フェス出演記念！

「D4DJ Groovy Mix」＆「ヴァンガード ZERO」合同 Twitter キャンペーン開催！

「D4DJ Groovy Mix」と「ヴァンガード ZERO」が 3 月 5 日(金)より開催の『“ファミ通×ゲームの電

撃”2020 春の生放送フェス』への出演を記念し、2 月 27 日(木)より合同 Twitter キャンペーンを開

始いたしました！

キャンペーン期間中に「D4DJ Groovy Mix」と「ヴァンガード ZERO」の Twitter アカウントをフォローの

上、双方のアカウントがツイートする応募対象ツイートを RT いただいた方の中から抽選でプレゼントが当

たります。

＜キャンペーン応募方法＞

キャンペーン応募方法

期間中に①～②を全て行っていただいた方の中から抽選でプレゼントが当たります。

① Twitter にて D4DJ Groovy Mix 公式アカウント（@D4DJ_gm）と、ヴァンガード ZERO 公

式(@vanguard_zero_)をフォロー

D4DJ Groovy Mix公式Twitter︓https://twitter.com/D4DJ_gm

ヴァンガード ZERO公式Twitter︓https://twitter.com/vanguard_zero_

② 以下の応募対象ツイートを RT

D4DJ Groovy Mix 応募対象ツイートを RT で抽選で 5 名様に「グルミク宣伝ポスター」をプレゼント

https://twitter.com/D4DJ_gm/status/1234388150358695936?s=20

＜賞品画像＞

ヴァンガード ZERO 応募対象ツイートを RT で抽選で 5 名様に「ZERO 特製ギフトマーカー」をプレゼン

ト

https://twitter.com/vanguard_zero_/status/1234387969768771585?s=20

＜賞品画像＞

https://twitter.com/D4DJ_gm
https://twitter.com/vanguard_zero_
https://twitter.com/D4DJ_gm/status/1234388150358695936?s=20
https://twitter.com/vanguard_zero_/status/1234387969768771585?s=20

※両方を RT した場合でも当選後、商品をお選びいただくことは出来ません。ご了承ください。

※当選者の方へは Twitter の DM により賞品受取方法をご連絡いたします。非公開設定のアカウント

は応募対象となりません。

※当選発表は Twitter の DM にて行いますので、あらかじめ DM を受信できる設定にしていただきます

ようお願い申し上げます。

※応募・発送は日本国内に限ります。

※発送には細心の注意を払いますが、輸送中についた傷などにつきましては補償いたしかねます旨予めご

了承ください。

■プロジェクト概要

「D4DJ（ディーフォーディージェー）」は「BanG Dream!（バンドリ！）」、「少女☆歌劇 レヴュースタァ

ライト」に続く、ブシロードによる「DJ」をテーマにした新たなメディアミックスプロジェクトです。

DJライブ×アニメ×ゲームで全く新しいDJの世界をお届けします！

世代を超えた名曲の再生(リミックス)はもちろん、新たなオリジナル曲も展開してまいります。ぜひ「D4DJ

（ディーフォーディージェー）｣の今後にご期待ください！

D4DJ公式サイト︓https://d4dj-pj.com/

D4DJ公式Twitter︓https://twitter.com/D4DJ_pj

D4DJ公式Instagraｍ︓https://www.instagram.com/d4dj_official/

D4DJ公式YouTubeチャンネル︓

https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

https://d4dj-pj.com/
https://twitter.com/D4DJ_pj
https://www.instagram.com/d4dj_official/
https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©bushiroad All Rights Reserved. © Donuts Co. Ltd. All rights reserved.】

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階

TEL:03-5348-0852 FAX03-5348-0854

URL:http://bushiroad.com/

E-mail:press@bushiroad.com

担当︓松本